LEI N.º 1111/2008
“ALTERA OS ARTIGOS 2º E 3º DA LEI MUNICIPAL N.º 847/2001”

A Câmara Municipal de Moema, MG, por seus representantes legais aprovou a seguinte Lei:
Art. 1º - O artigo 2º da Lei Municipal n.º 847/2001 passa a ter a seguinte redação:
“Art. 2º - O donatário obriga-se a edificar no lote objeto da doação uma casa residencial, no prazo de 08 (oito) anos, a contar da publicação desta Lei.”
Art. 2º - O artigo 3º da Lei Municipal n.º 847/2001 passa a ter a seguinte redação:
“Art. 3º - O donatário somente poderá vender, ceder o uso ou negociar o imóvel dessa doação, decorrido o prazo de 15 (quinze) anos após a publicação desta Lei, estendendo tal obrigação para seus herdeiros e sucessores.”

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Moema/MG, 03 de junho de 2008.

Marcelo Ferreira Mesquita
Prefeito Municipal

PAGE